

اقتصاد کلان

باید در مورد بودجه همیشه کف مسائل را دید



در حالی که در چند روز اخیر دولت بخشنامه بودجه را به مجلس ارائه کرده، گمانه‌زنی‌ها برای بررسی مسیر اقتصادی در سال ۱۳۹۵ شدت گرفته است. ایران قیمت هر بشکه نفت را در بودجه سال آینده با سه سناریو بین ۴۲ تا ۵۰ دلار پیش بینی کرده است. سناریوهایی که از نظر کارشناسان بسیار خوش‌بینانه است. برخی بر این اعتقادند که نفت کمتر از ۴۰ دلار در سال آینده می‌تواند وجود خارجی بیابد. شمس اردکانی، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران بر این باور است که قیمت ۳۵ دلار به ازای هر بشکه قیمت منطقی‌تری است. او در گفت و گو با صدای اقتصاد دلایل انتخاب ۳۵ دلاری خود را اینگونه عنوان کرد: دلیل این مساله مشخص است چون باید در مورد بودجه همیشه کف مسائل را دید. وقتی در بودجه خوش‌بینانه مسائل طرح می‌شود هر نوسانی می‌تواند دولت را به شدت متضرر کند اما وقتی بدبینانه مسائل واکاوی می‌شوند در صورتی که اتفاقات مطلوب‌تری رخ دهد، کشور و دولت ضرر نمی‌کنند و نهایتاً صندوق توسعه ملی پول بیشتری را در خزانه خود جمع‌آوری می‌کنند؛ در ادامه افزود: با همه این تفسیر از دیدگاه من نمی‌توان قیمت بین ۳۲ تا ۵۰ دلار را برای نفت سال آینده قیمت مطلوب و ایده‌آلی دانست، زیرا به هر حال این قیمت بالایی است. عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با اشاره به هزینه درآمدهای نفتی در بودجه جاری سال اظهار کرد: از طرف دیگر مسائلی است که سال‌ها مطرح می‌شود و در عمل هم موفقیت خود را در کشورهای دیگر نشان داده است. هزینه درآمدهای نفتی در بودجه جاری سال است. اگر قصد انجام کارهای ریشه‌ای داریم بهتر است که درآمدهای نفتی در بودجه سرمایه‌های کشور هزینه شود و نه در بودجه جاری و مصرفی. او ادامه داد: مشکل این است که مجلسی‌های ما اشتباهی زیادی در بودجه جاری می‌کنند. لازم است مشکلات بورس و شرکت‌های بورسی، داخلی هم تفاوتی ندارد. مجلس باید شجاعت داشته باشد و حساب فروش نفت و گاز را به بودجه سرمایه‌های اختصاص دهد. کاری که تاکنون انجام دادیم مصداق بارز نشستن بر سر شاخه و بریدن پنبه است. با این حال از دیدگاه تحلیلگران اقتصادی وضعیت قیمت‌ها بیش از هر چیز به استراتژی دولت مربوط است و مساله استراتژی دولت طبیعتاً به یکی از بحث‌های جدی دولت و مجلس منجر خواهد شد.

نگاه اقتصادی

اصرار فرصت‌طلبان برای افزایش نرخ تورم



یک کارشناس اقتصادی با اشاره به این که کاهش بیکاری در کشور نیازمند ایجاد بستر اقتصادی و سیاست‌گذاری مناسب است، گفت: دولت می‌تواند حمایت از تولیدکننده را منوط به افزایش اشتغال و کاهش قیمت کالای تولیدی کند. مرتضی عزتی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر این که از نگاه علم اقتصاد این گفته که کاهش تورم موجب ایجاد رکود در اقتصاد می‌شود مردود است، اظهار کرد: برخی می‌گویند اندازه تورم می‌تواند به رونق اقتصادی کمک کند، اما باید توجه داشت که هیچ کجای دنیا نمی‌گویند تورم باید دو رقمی باشد تا موجب رونق شود. تورم دو تا سه درصدی و نهایتاً در بدترین وضعیت رکودی تا پنج درصد می‌تواند موجب رونق اقتصاد شود، اما هیچ اقتصاددانی افزایش تورم را برای رشد اقتصادی توصیه نمی‌کنند. این کارشناس اقتصادی با بیان این که گفته می‌شود در دوره گذشته کاهش تورم موجب رکود شده است این موضوع را رد و خاطر نشان کرد: تورم در حال حاضر نیز ۱۵ درصد است که چندین برابر تورم مورد نیاز برای افزایش انگیزه تولید است. عزتی با تأکید بر این که علت رکود اقتصادی در چند سال گذشته تورم بالا بوده است، تصریح کرد: تورم قدرت خرید را به شدت کاهش می‌دهد، چرا که درآمد واقعی مردم شدیداً افت می‌کند و رشد درآمد اسمی نیز کمتر از میزان رشد تورم است. بنابراین کاهش تورم موجب کاهش تقاضا و قدرت خرید می‌شود که همین امر باعث می‌شود تولیدکننده ناچار به کاهش تولید و در نتیجه رکود اقتصادی شود. وی ادامه داد: از سوی دیگر تورم شدیداً انتظار غیرمعمولی است که برخی سرمایه‌گذاران ایجاد کرده‌اند و انتظار دارند سرمایه‌هایشان ۴۰ تا ۵۰ درصد رشد قیمت داشته باشد در حالی که قدرت خرید مردم کاهش می‌یابد. این انتظار نادرست است. این کارشناس اقتصادی با بیان این که تورمی‌های اقتصادی را لزوم ثبات اقتصادی برای تولیدکننده تأکید دارد، گفت: تورم بالا نشان‌دهنده بی‌ثباتی است و این امر موجب می‌شود تولیدکننده نتواند برای سرمایه‌گذاری و هزینه‌نیروی انسانی و مواد اولیه مورد نیاز خود برای سال‌های آینده برنامه‌ریزی کند. وی با اشاره به اصرار فرصت‌طلبان برای افزایش نرخ تورم گفت: افزایش تورم تنها باعث سو‌بدردن برخی که می‌خواهند سفته‌بازی کنند می‌شود.

کشاورزی

قاچاق گردو به کشور!



رییس سازمان حفظ نباتات گفت: متأسفانه به دلیل عدم نظارت دقیق در مرزهای کشور شاهد قاچاق میوه و محصولاتی مانند گردو به کشور هستیم که مانند گذشته آفات خطرناک و خانمان‌سوزی را برای کشاورزی به ارمغان خواهد آورد و همه مسئولان باید به صورت جدی با این قضیه برخورد کنند. محمدعلی باغستانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ۶۲۰ آفت در کشور وجود دارد که بسیاری از آنها جزو آفات قرظینه‌ای و خطرناک است که سوغاتی و ارمغان واردات بی‌حساب و کتاب و قاچاق میوه و محصولات کشاورزی به کشور است که به عنوان مثال می‌توان به آفت مگس زیتون اشاره کرد که از سال ۱۳۸۲ قاچاق زیتون به این کشور وارد شد و همچنان گریبانگیر باغداران زیتون است. وی افزود: اگر آفتی در کشور افزایش یابد آخرین راه و تنها راه برای مقابله با آن، استفاده از سمومی است که نه تنها به محیط زیست آسیب می‌رساند بلکه سلامت مردم را دچار مخاطره کرده و بهداشت جامعه را با تهدید مواجه می‌کند چرا که بر اساس گزارش‌های رسیده طی دو هفته گذشته روزانه بالغ بر ۵۰ تن گردو با پوست به کشور قاچاق می‌شود که می‌تواند ضمن داشتن آفات خطرناک، آفات‌توکسین نیز داشته باشد. باغستانی همچنین به قاچاق میوه‌هایی مانند پرتقال و لیمو اشاره کرد و گفت: بر اساس گزارش‌های رسیده از نیروی انتظامی، محموله قاچاق ۵۴ تنی پرتقال و لیمو در پایتخت کشف شد که از سردشت به کشور وارد شده بود و این نشان می‌دهد که علیرغم هماهنگی‌های صورت گرفته با دستگاه‌های ذیربط همچنان مساله قاچاق میوه و واردات بی‌حساب و کتاب آن از طریق پيله‌وری حل نشده و این در حالی است که مقام معظم رهبری همواره به این مساله توجه ویژه دارند و در آخرین دیدارشان با مسئولان به محصولات به واردات و محصولات به صورت قاچاق اشاره و تأکید کردند که باید جلوی این نوع واردات گرفته شود. رییس سازمان حفظ نباتات تصریح کرد: مشخص نیست چه بلایی بر سر کشاورزی ایران می‌خواهد بیاید که همه به عنوان یک دغدغه ملی به قاچاق، میوه و محصولات کشاورزی به کشور حساس باشیم.

منبر خپور

صدور گواهی سپرده در قبال خرید املاک ممنوع شد
بانک مرکزی اعلام کرد: صدور گواهی سپرده در قبال خرید املاک و مستغلات مشتریان توسط نهادهای پولی فاقد مجوز غیرقانونی است. به گزارش ایرنا، براساس بررس‌های به عمل آمده و اطلاعات دریافتی، مشخص شده که برخی نهادهای پولی فاقد مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نظیر تعدادی از تعاونی‌های اعتبار موسوم به موسسات مالی و اعتباری، اقدام به صدور گواهی سپرده در قبال خرید املاک و مستغلات مشتریان را می‌کنند. بدین منظور نهادهای مذکور اموال مشتریان را بعضاً با قیمتی بیش از ارزش متعارف خریداری کرده و در ازای بهای اموال خریداری شده نسبت به صدور گواهی سپرده با نرخ‌هایی بیش از سقف سود علی‌الحساب اعلامی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اقدام می‌کنند. لازم است توضیح است: اقدام مذکور با قانون عملیات بانکی بدون ربا (بهره) و سایر مقررات موضوعه، مغایر بوده زیرا که افتتاح حساب سپرده یا صدور گواهی سپرده در نظام بانکی کشور باید در قبال دریافت وجه نقد از مشتریان صورت گیرد. به نظر می‌رسد که انجام چنین اقداماتی توسط این نهادها، به دلیل مشکلات نقدینگی آنها یا انجام عملیات متقلبانه باشد که در هر صورت به هیچ وجه مورد تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نمی‌باشد و مسئولیت عواقب ناشی از این امر مستقیماً به عهده نهادهای یاد شده و دارندگان اینگونه گواهی‌های سپرده خواهد بود. بنابراین از مردم درخواست می‌شود ضمن حفظ هوشمندی، از فروش املاک و مستغلات خود به چنین نهادهایی امتناع ورزیده و منابع مالی خود را با مخاطره جدی مواجه نکنند.

مهلت ۱۵ روزه ارائه اظهارنامه مالیات ارزش افزوده فصل تابستان

مودیان مالیات بر ارزش افزوده از اول تا ۱۵ مهرماه سال جاری مهلت دارند، اظهارنامه مالیاتی فصل تابستان را از طریق سایت عملیات الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده به نشانی WWW.EVAT.IR ارائه کنند. به گزارش فارس، مطابق قانون، مودیان نظام مالیات بر ارزش افزوده، حداکثر ۱۵ روز پس از پایان هر فصل مهلت دارند، اظهارنامه مالیاتی را ارائه دهند. براین اساس شرط بخشودگی هر گونه جریمه، تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر قانونی و پرداخت مالیات است و مودیانی که از تسلیم اظهارنامه و پرداخت مالیات خودداری کنند، مشمول بخشودگی جریمه نمی‌شوند. همچنین سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای عنوان کرده است: به منظور ثبت نهایی اظهارنامه مودیانی که عوارض ابرازی آنان مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال یا کمتر باشد مکلفند کل مالیات و عوارض ابرازی را نقداً پرداخت و سپس نسبت به ثبت نهایی اظهارنامه خود اقدام نمایند.

هیات تجاری هلند به ایران می‌آید

رییس سازمان توسعه تجارت با معاون اقتصادی وزیر خارجه هلند دیدار و ضمن تأکید بر افزایش حجم مبادلات تجاری دو کشور، سرمایه‌گذاران هلندی را برای حضور در بازار ایران دعوت کرد. به گزارش ایرنا، ولی‌الله افخمی‌راد در دیدار با مرتین فن‌دن برگ، معاون اقتصادی وزیر امور خارجه هلند ضمن اشاره به روند مبادلات تجاری دو کشور در سال‌های گذشته گفت: حجم تجارت غیرنفتی ایران است، در حالی که هشت سال قبل این رقم دو میلیارد ۲۰۰ میلیون دلار بود. افخمی‌راد با اشاره به سفر هیات تجاری هلندی به ایران در آذرماه، تصریح کرد: ما تمایل داریم زمینه فعالیت این شرکت‌ها شناسایی شده و از این طریق بتوانیم ملاقات‌هایی را برای این هیات تجاری با بخش خصوصی ایران ترتیب دهیم.

بسته نجات صنعت و بازار تدوین شود



در همین حال، یک مسئول سابق سازمان بورس وضعیت فعلی بازار سرمایه را نگران کننده و هشدار بزرگی برای صنایع دانست و گفت: برای نجات بورس باید بسته نجات صنعت و بازار برای عبور از این بحران تدوین شود. محمود رضا خواجه نصیر وضعیت فعلی بورس را نگران کننده دانست و گفت: وضعیت این روزهای بورس نگران کننده است چرا که گشایشی در وضعیت هیچ کدام از صنایع ایجاد نشده و صنایع دیگری به صنایع بحران زده اضافه شدند. وی افزود: سال ۱۳۹۳ در حالی سپری شد که صنایع پالایشی، پتروشیمی و معدنی به واسطه رکود اقتصادی و هزینه‌های عمده تحریم‌ها با رکود مواجه شونده با این حال بهبود مذاکرات هسته‌ای در سال ۱۳۹۴ موجب شد تا صنایعی مانند خودروسازی و بانکی به دلیل تأثیر پذیری از تحریم‌ها به لیدر بازار تبدیل شوند اما بعد از فصل مجامع و گزارش نامطلوب شرکت‌ها اقبال به این گروه‌ها نیز از بین رفت. خواجه نصیر عنوان کرد: بنابراین نبود انتظار برای رفع مسائل در کوتاه مدت و نبود امید به گزارش‌های ۶ ماهه و ۹ ماهه شرکت‌ها موجب شده است که سرمایه‌گذاران با نگاه ناامید کننده به بورس نگاه کنند علاوه بر اینکه در یکسال اخیر مرتباً با خروج منابع مالی از بورس و رفتن سرمایه‌ها به سمت بانک و کاهش حجم نقدینگی مواجه هستیم. این در حالی است که برای ادامه کار نه تنها نیاز به حفظ نقدینگی وجود دارد بلکه باید نقدینگی جدیدی تزریق شود تا سرمایه‌گذاران دورنمای او وضعیت بازار داشته باشند. مدیر سابق نظارت بر بورس‌ها و بازارهای سازمان بورس در گفت‌وگو با ایسنا، تأکید کرد: اگر در وضعیت فعلی اقدامات اساسی و قطعی در خصوص صنایع صورت نگیرد باید نگران باشیم که این روند قرار است کجا متوقف شود. وی خاطر نشان کرد: این در حالی است که فارغ از وضعیت فعلی بورس باید سیاست‌گذاران اقتصادی به این فکر کنند که وضعیت بورس هشدار بزرگی برای صنایع است و اگر وضعیت صنایع به گونه‌ای باشد که توجیهی برای سرمایه‌گذاری نداشته باشد، معضلات بزرگی همچون بیکاری و ورشکستگی را به دنبال دارد لذا مسئولان باید این هشدار را به صورت بررسی یک بحران نگاه کنند. خواجه نصیر خروج از وضعیت فعلی بورس را نیازمند تصمیم جدی و اقدام عملی دولت دانست و عنوان کرد: تیم اقتصادی دولت برای حل این موضوع باید به صورت متمرکز فکر کند و در جهت حمایت از صنایع تصمیم‌گیری نماید. وی با بیان اینکه اعتقاد دولت به بهبود وضعیت صنایع و رفع مشکلات صنایع، اثر خود را در وضعیت بازار نشان می‌دهد، اظهار کرد: اگر صنایع مورد حمایت قرار بگیرد و دولت تصمیمات جدی و اساسی برای نجات صنایع اتخاذ کند، بازار سرمایه نیز به پشتوانه این حمایت بهبود پیدا می‌کند. در غیر این صورت اگر تزریق منابع به بازار به پشتوانه تصمیمات صنعت همراه نشود، اثرات مقطعی دارد. خواجه نصیر گفت: اگر دولت دغدغه بهبود بازارها را دارد باید علی‌رغم همه مشکلات مالی برای بهبود صنایع اقدام اساسی انجام دهد زیرا بسیاری از کشورهای دنیا در مواقع بحران اقدامات اثر گذاری انجام می‌دهند که می‌تواند اثر گذار باشد.

باید امید به بازار سرمایه باز گردد



از سوی دیگر، یک کارشناس بازار سرمایه درباره وضعیت فعلی بازار سرمایه با توجه به افت‌های پیاپی شاخص بورس گفت: مشکل اصلی این روزهای بازار سرمایه، عدم وجود نقدینگی است، هرچند عوامل دیگری نظیر تسویه اعتبارات به دلیل فرارسیدن پایان

آفتاب یزد گزارش می‌دهد

چرا وضعیت بورس نگران کننده شد؟



سال مالی کارگزاران نیز مزید بر علت شده و بر شدت عرضه‌ها افزوده اما موضوع نگران کننده نبود تقاضای موثر در این سطح از قیمت‌ها است. این تحلیلگر مسائل بورس با اشاره به اینکه به اعتقاد بسیاری از کارشناسان بازار سرمایه، قیمت‌ها در سطح جذابی برای ورود نقدینگی قرار دارد، تصریح کرد: بسیاری از کارشناسان و فعالان بازار سرمایه معتقد به این موضوع هستند که هرگونه دخالت در عرضه و تقاضای طبیعی بازار به نوعی ضربه به استقلال و کارایی بازار خواهد زد اما در برخی از مواقع بحرانی مانند شرایطی که بازار سهام ما این روزها دچار آن شده است، انتظار سرمایه‌گذاران بورس بر این مبنا استوار است که تدابیر مناسبی اندیشیده و به منظور حمایت از بازار، نقدینگی به آن تزریق شود. وی حامد ستاک بین رفتن سرمایه‌های فعالان بورس را مہیا خواهد کرد که انتظار می‌رود با اندیشیدن تدابیری مناسب امید به بازار سرمایه ما باز گردد. هنوز بازار سرمایه ما به سطحی از کارایی کامل نرسیده و نوپا است بنابراین هنوز نیازمند حمایت است. وی ادامه داد: با توجه به گمانه‌زنی‌هایی که از بودجه سال آینده کشور شکل گرفته است، ادامه روند فعلی یعنی اعمال سیاست انقباضی توسط فعالان اقتصادی و بازار سرمایه پیش بینی می‌شود. در این میان، فعالان بازار سرمایه هنوز نشانه‌ها و علایمی از رونق بازار سرمایه و اقتصاد ندیده‌اند. ستاک گفت: هر چند افق سرمایه‌گذاری در ایران روشن است و با توجه به توافقات و برجام امید به سرمایه‌گذاری خارجی ایجاد شده است اما در این مرحله سرمایه‌گذاران نشانه‌ای برای عبور از رکود و معضل رکود تورمی نمی‌بینند. در مرحله اول باید رکود مهار شود حتی اگر این اتفاق بیفتد اما اقدامات عملی برای رونق بورس از سوی فعالان بازار مشاهده نگردد، وضعیت بازار دچار تغییر اساسی نخواهد شد. این

کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این مطلب که آیا وضعیت نرخ سود بانکی هم در شرایط ایجاد شده بورس تأثیر گذار بوده است؟ خاطرنشان کرد: بازارهای سرمایه و پول به صورت سنتی رقیب‌ای یکدیگرند و هر کدام که شرایط بهتری را داشته باشند، شرایط تضعیف دیگری را فراهم می‌کنند.
کاهش ۲۲۵ واحدی شاخص کل
شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز دوشنبه ۳۰ شهریور ماه ۹۴ با ۲۲۵ واحد کاهش عدد ۶۱ هزار و ۳۲۸ واحد را تجربه کرد. شاخص قیمت وزنی نیز در پایان معاملات دیروز این بازار با افت ۸۸ واحدی عدد ۲۴ هزار و ۴۴ واحد را به نمایش گذاشت و شاخص سهام آزاد شناور با ۵۷۷ واحد کاهش به رقم ۶۷ هزار و ۸۱۱ واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما در حالی با کاهش ۲۸۸ واحدی به عدد ۴۲ هزار و ۲۵ واحد رسید که شاخص بازار دوم با افزایش ۳۲۹ واحدی به رقم ۱۳۶ هزار و ۳۶۶ واحد رسید. بر اساس این گزارش شاخص کل فرابورس (ایفکس) نیز در پایان معاملات این بازار با ۱۰ واحد کاهش عدد ۶۷۲ واحد را تجربه کرد. به گزارش فارس، ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران به بیش از ۱۷۵ میلیارد تومان رسید که ناشی از دست به دست شدن ۶۲۰ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۳۳ هزار و ۱۴۴ نوبت خرید و فروش بود. طی معاملات دیروز نماد معاملاتی سه شرکت پالایش نفت اصفهان با ۵۴ واحد، پالایش نفت بندرعباس با ۵۲ واحد و مخابرات ایران با ۴۶ واحد کاهش بالاترین تأثیر منفی را در محاسبه شاخص کل بورس برجای گذاشتند. درعین حال نماد معاملاتی سه شرکت هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس با ۴۶ واحد، پتروشیمی مبین با ۳۵ واحد و سرمایه‌گذاری صندوق بازتنسیتی با ۳۱ واحد افزایش بالاترین تأثیر مثبت را در برآورد این نمابر به دوش کشیدند.

یک اقتصاددان در گفتگو با آفتاب یزد:

رکود از سمت اقتصاد به بازار سرمایه است و نه برعکس



یک اقتصاددان و استاد دانشگاه با اشاره به وضعیت نامطلوب بازار سرمایه گفت: در وهله نخست باید بررسی کنیم که چه مشکلاتی باعث شد تا بورس چنین وضعیتی پیدا کند. دکتر آلبرت بغزیان در گفتگو با آفتاب یزد تصریح کرد: زمانی که شاخص بازار سرمایه در حال افزایش بود تحلیل‌هایی که بیان می‌شد این بود که مردم نسبت به سودآوری شرکت‌ها خوشبین هستند و شرکت‌ها هم مشکل نقدینگی ندارند و بانک‌ها هم دستشان برای وام دادن باز بود. بنابراین آینده خوبی برای بحث تقاضای شرکت‌ها پیش بینی شده بود که باعث می‌شد که شرکت‌ها بیش از آن چیزی که واقعا هستند ارزشمندتر نشان داده شوند. در چنین وضعی بود که سرمایه‌ها به سمت بازار روانه شدند. بغزیان گفت اما وقتی تزریق نقدینگی توسط دولت به اقتصاد کم شد مسلمان بخش از نقدینگی که وارد بازار سرمایه می‌شد هم متوقف شد. بنابراین تقاضا در بازار سرمایه کم شد. از طرف دیگر، خود شرکت‌های بورسی هم که فروششان کاهش یافت و اکثر انبارهای آنها پر است. این شرکت‌ها بازار خارجی که ندارند. بازار داخلی هم که منتظر کاهش قیمت است. از سوی دیگر شوک هزینه‌ای هم به آنها وارد شد. وی افزود: معمولاً بخش نفت و گاز در بازار سرمایه موجب رونق بورس می‌شود اما شاهد هستیم که به علت تعیین قیمت خوراک پتروشیمی که برای آنها سودآور نیست، سهامداران از داشتن چنین سهمی روگردان شده‌اند. این استاد دانشگاه گفت: به نظر من بحث رکود اقتصادی به بورس هم کشیده می‌شود و رکود از سمت اقتصاد به بازار سرمایه است و نه برعکس، چون معمولاً تأمین مالی شرکت‌ها از سوی بانک‌ها انجام می‌شود بنابراین نقدینگی این شرکت‌ها باید افزایش یابد تا بازار سرمایه هم رونق بگیرد. بغزیان گفت: راه حلی که دولت به دنبال آن بود تشویق حقوقی‌ها برای خرید سهام در بازار بود تا شاخص کاهش نیابد اما این چیزی نیست که عرف بازار سرمایه باشد. بازار سرمایه باید به آن سمت برود که وقتی شرکت‌ها احساس کنند که در حال ضرردهی هستند خودشان به سمت تغییر ساختار و روش‌هایی بروند که به سودآوری برسند. البته دولت هم باید از شرکت‌هایی که متلاطم‌های بوده‌اند یا سنگین بانکی با مسائل کارگری دارند حمایت کند تا این شرکت‌ها این دوره را بتوانند بگذرانند.

روی خط آفتاب

۰۲۰۰۱۴۱۴۲۷ پیام کوتاه ۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵ http://aftabeyazdlir

رزمنده دوران دفاع مقدس: با سلام ملت ایران هم می‌گویند کیفیت خودرو را بالا و قیمت خودرو داخلی را کاهش دهید تا این اتفاق نیفتد مردم خودرو صفر نمی‌خرند. مقام معظم رهبری هم در سخنانشان فرمودند هر کالایی که در داخل تولید می‌شود در ارتقا کیفیت آن باید وقت کرد. حالا آقای وزیر خودش هم می‌داند که کیفیت خودروهای داخلی واقعا خوب نیست و این خود باعث حیف و میل اموال مردم و هم باعث از دست دادن جانشان می‌شود و نیازی نیست وزیر مردم ضد انقلاب و خیانت کار قلمداد کند.

منصور پیر خانقاه: اگر دولت فقط به فکر سود خود نیست، موظف است که قیمت را کاهش دهد مردمی که وسیله ندارند اتومبیل بخرند و دارندگان وسایل نقلیه فرسوده نیز اتومبیل خود را با نو تعویض نمایند که هم تولد افزایش پیدا کند و هم ایجاد کار بشود!

ج.شاکر: مرحبا به یادداشت «رئیس جمهور وارد شود»

سید محمد علوی: با یک نظرسنجی ساده می‌توانید بفهمید که وزارت ورزش ادامه دهنده دولت نهم و دهم بوده است یا نه از روزنامه وزین آفتاب نیز در بعدی که مقالات سفارشی برای حمایت فرد خاصی بزنه، بسا توجه به اینکه منش این روزنامه نظرات دلسوزانه بر عملکرد دولتمردان هست جا دارد واقعیت‌ها را فدای مصلحت نکنید.

فرهاد: بحث بیکاری هموطنان در این شرکتها نیست. آیا در این شرکت‌ها نباید کیفیت و قیمت خودرو با شرکت‌های دیگه قابل مقایسه باشد. یکی از دوستانمان وقتی ماشین پرلاید صفر از ایران خودرو تحویل گرفت نه شیشه ماشین کار می‌کرد نه دنده عقب داشت آخر کیفیت نه؟ میشه بگین چرا ما خودرو تولید داخلی خودمونو باید گرون‌تر از پاکستان و عراق بخریم.

رزمنده دوران دفاع مقدس: باسلام بر هیچ ایرانی پوشیده نیست که خواهان پیشرفت کشور خود نباشد اما چه قیمتی؟ آیا باید از هر تولید بی‌کیفیتی داخلی آن‌هم خودرو که جان وصال مردم را می‌گیرد حمایت باید کرد؟ کیفیت را بالا ببرند و قیمت را کاهش دهند و یا با همان قیمتی که خودرو داخلی را صادر می‌کنند به مردم هم با همان قیمت بدهند. این دلیل خوبی نیست که ملت هر کالایی بی‌کیفیتی را که تولید داخل است بخرند چرا کالای با کیفیت تولید نمی‌کنند که ضمن خرید غرور ملی هم به مردم دست بدهد.

جناب باقرعلی و ظریف ای: تصمیم قلب برای فعالیت های شما در زمینه حل مشکل هسته ای تشکر می‌کنم.

بهرروز رستمی: با تشکر نمی‌دانم چرا مسئولان وزارت صنعت و معدن فکر نمی‌کنند مردم در فهم موضوع مشکل دارند و آنقدر ساده اند که با یک توضیح به شکل بنده ساده لوحانه سر و ته ماجرا را هم بیابوند این ملت شعور بالایی دارند.

صریح السلام: وزرای دانشمند حرف ملت این است که چرا قیمت بنزین با فوب خلیج فارس سنجیده می‌شود قیمت نان و برنج و گاز و آب و برق را با دلار و کشورهای منطقه مقایسه می‌کنند اما وقت تعیین قیمت اتومبیل بی‌کیفیت ایرانی حاضر به انجام هیچ مقایسه ای نیستند.

خشباد رییس جمهور محترم: تعداد محدودی فشنگرد عرب عزیز من، مشکل خودروسازان مسئله مهمی نیست که نیاز به ورود شخص رییس جمهور باشد. آقایان هزینه سوء مدیریت خود را کم کنند و حقوق های انچنانی ندهند و نگیرند و قیمت را واقعی کنند تا ملت بخرند. وقتی در اینترنت قیمت آخرین مدل ایمن ترین ماشین تویوتا، هیوندای، بنز، بی‌ام‌وی، قابل رویت است چرا پول بنز بدیمه پرلاید سوار شویم.

با سلام: دریک جمهوری باید از طرف مردم به وزیر صنعت و معدن تذکر و ایشان را برکنار نماید و فکری به حال شرکت ایران خودرو و سایپا نماید.

آفرین بر دکتر محمد اصفهانی:
پیام های مردمی در صفحات ۲-۶-۸-۹